
La Matas og Torreviejas naturpark: El Parque Natural de la Mata-Torrevieja.
Med begrepet naturpark menes at den på grunn 
av sin verdi som landskap og sin flora og fauna 
står under beskyttelse av sentrale myndigheter. 
Status som naturpark ble gitt av Generalitat Va-
lenciana i 1994. Men allerede i 1989 ble den er-
klært som spesiell sone for beskyttelse av fugler, 
Z.E.P.A (zona de especial protecciόn de aves).

Et område for turer, naturopplevelse og rekreasjon.

De fleste som har bodd i Torrevieja-området en tid, 
enten som turister eller fastboende, har lært å sette 
pris på denne naturparken med sin spesielle fauna 
og flora. Spesielt i høst-, vinter- og  vårmånedene, 
når temperaturen ikke er så høy, er det behagelig å 
sykle eller jogge. Eller kanskje rett og slett bare rusle 
rundt og nyte naturen.

Vindyrking (viticultura).

Nå er vi ute for å få mer informasjon om naturpar-
ken. De fleste kjenner til parkens rike fauna og flora. 
Men hvilken rolle spiller vinmarkene i naturparken?  
Vi passerer rundkjøringen ved La Mata og parkerer 
utenfor parkens informasjonssenter, et vakkert, hvitt 
hus i spansk stil som ligger godt synlig oppe på en 
åsrygg. Innenfor blir vi møtt av et hyggelig personale 
der man også gjerne vil praktisere sin engelsk.

Historisk bakgrunn.

Vi får vite at allerede fra tidlig middelalder ble det produ-
sert salt fra los lagunas de Torrevieja og La Mata. Det 
interessante er at saltutvinningen også var meget nært 
knyttet til jordbruk. De som dyrket jorda, ble kalt forpak-
tere, og de måtte avstå en del av avlingen til selskapet 
som hadde konsesjon på saltutvinnigen. Men det var 
i området rundt La Mata at vinmarkene spilte en viktig 
rolle.  Vindyrkingen ble en tradisjonell aktivitet i urba-
nisasjonen La Mata nord i Torrevieja kommune. I årene 
1950-1960 da produksjonen var på sitt beste, dekket 
vinmarkene et område på 350 hektar.  

Redusert produksjon. 

For tiden er det sju bodegaer, og man dyrker over et 
område på 70 hektar, fordelt på ca. 200 parseller.  En av 
grunnene til den store reduksjonen var at etter hvert som 
turismen økte og man så store muligheter for lettjente 
penger i boligmarkedet, forsvant de gamle vinmar-
kene som lå rundt den gamle landsbyen, nærmest 
sjøen. I stedet ble det reist store boligblokker.  En 

annen grunn var også angrep av druelus”(filoxera). I 
dag finner vi de fleste vinmarkene  inne i Parque Na-
tural de La Mata. 

Vinens kvalitet.

Det sies at det er flere faktorer som gir La Mata-
vinen en spesiell karakter: Vinmarkenes spesielle 
beliggenhet og klima og nærhet til kysten. Dessuten 
inneholder jorda rundt saltsjøene en viss grad av salt. 
Selve fremstillingen av vinen skjer håndverksmes-
sig etter metoder der man drar nytte av erfaringer fra 
generasjon til generasjon. Resultatet blir en velsma-
kende vin, som passer godt til ost, skinke og rødt kjøtt. 
Tre typer druer brukes i fremstillingen: Mesegera (en 
lokal sort), Moscatel og Monastrel. På grunn av lav 
produksjon er det begrenset adgang til å kjøpe vinen. 
Men den finnes i restauranter i og rundt Torrevieja.

Myndighetenes engasjement. 

Ettersom det er vinmarkene som gir leveområde for 
flora og fauna i dette saltholdige miljøet, er det meget 
viktig å styrke vindyrkingen og gjøre den lønnsom. 
Man vil gi offentlig støtte slik at vindyrkerne også moti-
veres til å ta i bruk områder som ligger ubrukt.

Det er også planer om å bygge et museum som vil 
styrke en annen form for turisme enn ”sol og sand”. 
Slik at man i fremtiden kan ta imot vinentusiaster som 
kommer til Torrevieja for å lære om vin fra dyrking via 
produksjon til ferdig vin (from grape to bottle).

”Vinruta” vil forsterke La Matas tradisjon med vindyrking.

Det er laget en vinrute som følger stiene i parken. 
Nå er det sju bodegaer som forhåpentlig vil opprett-
holde ”vinruta”. Man har allerede tilpasset stiene, og 
det mangler bare plakater som forklarer det karak-
teristiske med hver druetype. Denne informasjonen 
ventes å være ferdig om ca. tre måneder. ”La Ruta 
del Vino” starter fra informasjonssenteret,  går rundt 
vinmarkene og tilbake til rundkjøringen med adgang 
til La Mata.
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